
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

 

 

Jméno autora: Sabrina Šípková 

Název práce: Trestná činnost odsouzených během výkonu trestu odnětí svobody 

Vedoucí práce: Ing. Oto Svoboda, MBA, LL.M. 

 

 

Téma práce: aktuální 

Rozsah práce: přiměřený; zhruba 40 stran bez literatury a příloh 

Struktura práce: přiměřená; logická; strukturovaná  

Cíl práce: splněn v plném rozsahu  

Teoretická část práce: odpovídá; autorka vhodně propojuje text z legislativních zdrojů 

s textem z odborné literatury, jednotlivé texty na sebe úspěšně navazují a tvoří logický celek 

Práce s pojmy: odpovídá; autorka pracuje s přesně definovanými pojmy z legislativy či 

z odborné literatury 

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 6% toto číslo je dáno 

přesným a doslovným citováním z literatury, přičemž se autorka vždy na citovaný text 

řádně odkazuje  

- přiměřenost citací: přiměřené 

- způsob odkazování: odpovídá; s využitím Harvardského systému  

- počet použitých zdrojů: přiměřený; 39 zdrojů  

Empirická část: 

- koncepce výzkumného šetření: odpovídá; cílem výzkumného šetření bylo 

„Zmapování trestné činnosti a kázeňských přestupků z pohledu vybraných 

zaměstnanců Vězeňské služby České republiky.“ Autorka zvolila kvalitativní metodu 

výzkumu – rozhovor. Vhodně stanovila výzkumné otázky. V textu lze dále nalézt  

i drobnou analýzu dat, kdy autorka porovnává vývoj předmětné problematiky za 

uplynulé konkrétní období. Autorka výsledky šetření přehledně prezentuje a následně  

i shrnuje.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: bez připomínek 

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: vysoká 

 

 

Celkové hodnocení: 

Autorka si zvolila zajímavé a aktuální téma z prostředí, které je veřejné a svobodné 

společnosti neznámé. Velice oceňuji samostatnost autorky při zpracovávání celé práce. Text, 

který byl vedoucímu práce v přesně dohodnutých intervalech zasílán, procházel ze strany 

vedoucího práce minimální korekturou. Lze jednoznačně konstatovat, že předkládaná práce je 

na vysoké úrovni a mohla by v budoucnu tzv. „posloužit“ jako základní stavební kámen pro 

zpracování diplomové práce. Kladně lze také ohodnotit využitelnost pro praxi a to nejen v 

penitenciárním prostředí, ale i pro potřeby retributivní či restorativní justice.  

 



Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Vysvětlete, jaký je rozdíl mezi spáchaným kázeňským přestupkem a spáchaným 

trestným činem osobou ve výkonu trestu odnětí svobody. 

2. Existují tuzemské výzkumy, které se zabývají obdobnou problematikou, jako Vy ve své 

bakalářské práci? 

3. Může osoba, která je umístěna ve výkonu zabezpečovací detence spáchat kázeňský 

přestupek? Nebo pouze trestný čin? 

 

 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 30. 5. 2021     ………………………………………….

                     Podpis vedoucího práce 


